SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 085/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo:

Espécie: 2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo, execução e aditamento de 25% (vinte e cinco porcento) do Contrato
nº 085/2016/SCCC/ALMT.

Contratada: OI S.A

Objeto: Contratação de Circuitos de Dados para Conexão da ALMT à rede Mundial de Computadores – Internet, através
de trânsito IP, com largura de Banda.

Vigência: 12(doze) meses

Ratificação: Mesa Diretora – 08/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, por intermédio da Mesa Diretora, a RATIFICAÇÃO da
INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2018 – Processo 201826788, com fundamento no artigo 25, inciso II da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações:

Empresa: Academia Brasileira de Formação e Pesquisa Ltda.

CNPJ 04.808.302/0001-41

Objeto:

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços quanto ao desenvolvimento institucio-
nal através da realização de curso de aperfeiçoamento com alto padrão de excelência à servidores da
Assembleia Legislativa no Estado de Mato Grosso na modalidade In Company, visando capacitá-los a
fim de possibilitar uma ação mais eficiente na gestão de órgãos, autarquias e fundações estaduais, de
acordo com os termos e especificações contidos no Termo de Referência nº. 0031/2018 e seus anexos.

Autorização: Processo nº 201826788 - Parecer Jurídico Nº 213/2018 – PG ALMT

Valor: Curso – Programa de Capacitação VALOR

e Aperfeiçoamento

Conclusão Módulo I R$ 151.550,00

Conclusão Módulo II R$ 151.550,00

Conclusão Módulo III R$ 151.550,00

Conclusão Módulo IV R$ 151.550,00

TOTAL R$ 606.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 18 de Maio de 2018 • ANO III | N° 294

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente